



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3

## SUMÁRIO

- 18º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004-2025.
- TERMO DE RENOVAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DPE Nº 026-2024 - MACIEL.
- TERMO DE RENOVAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DPE Nº 025-2024 - FABIANO ANTONIO AVELAR.
- EXTRATO DE CONTRATO 001-2026 - COOPERMAN.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3

Credenciamento



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**  
CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

## 18º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025  
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025

O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o regular processamento do procedimento de credenciamento para Contratação De Pessoa Física Ou Jurídica Para Prestação De Serviços Médicos, Especialidades, Ultrassonografias, Procedimentos E Exames Laboratoriais para atendimento as necessidades do município de Condeúba - BA, resolve:

A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e:

- Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 28 de Julho de 2025;
- Considerando o decurso do prazo legal sem interposição de recursos, conforme o art. 165, I da referida lei;
- Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital de chamamento público.

### I – ADJUDICAR

O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental e resultado final do processo:

PESSOA JURÍDICA	CNPJ	ESPECIALIDADES
CLÍNICA SAÚDE MULHER LTDA	07.500.310/0001-14	MÉDICO GINECOLOGISTA

### II – HOMOLOGAR

O presente processo de credenciamento, tendo sido obedecidas todas as disposições legais pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se e promova-se a formalização dos contratos de credenciamento, conforme previsto no edital.

Condeúba/BA, 15 de Dezembro de 2025.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CEP: 46.200-000 | Condeúba - BA - Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

Município de Condeúba - BA

Micael Batista Silveira

Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3

Pregão Eletrônico



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**  
CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

## TERMO DE RENOVAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DPE Nº 026/2024, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA(BA) E PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE CONDEÚBA(BA)**, com sede à Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de Condeúba — BA, inscrita no CNPJ sob nº 13.694.138/0001-80, neste ato representada por seu Prefeito o SR. MICAEL BATISTA SILVEIRA, Estado da Bahia, doravante denominada **CONTRATANTE**, e PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60, Insc. Estadual nº 050.447.794, Insc. Municipal nº 02.338/1999, com sede a Avenida 14 de Maio, nº 779, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, representada pelo(a) SR(a). PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA, brasileiro(a), maior, capaz, empresário, Identidade nº 5623387 SSP-BA e CPF nº 578.981.115-91, residente e domiciliado(a) na Rua Ipiranga, nº 03, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, resolvem celebrar o presente **TERMO ADITIVO, com fundamento no art. 84 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021**, e na Cláusula Nona da respectiva ARP, mediante as seguintes condições:

### ARTIGO PRIMEIRO – DO OBJETO

Constituem objeto do presente termo aditivo:

I – A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços por mais 01 (um) ano, a contar de 17/12/2025, com a renovação das quantidades originais.

II – O reajuste de preços mediante aplicação do montante acumulado dos 12 (doze) meses anteriores do IPCA/IBGE, a contar novembro de 2025, correspondente a 3,9% (conforme calculadora do Banco central disponível em <https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAOPublico/corrigirPorIndice.do?method=corrigirPorIndice>).

### ARTIGO SEGUNDO – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A **Cláusula Quinta** da ARP passa a vigorar com a seguinte redação:

**CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA DA ATA** O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 17/12/2025 a 17/12/2026, improrrogável. Ou seja, fica prorrogada sua vigência por igual período.

**Parágrafo único.** Ficam automaticamente renovadas as quantidades originais registradas na ata.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

## ARTIGO TERCEIRO – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Ficam renovadas as quantidades originais registradas na ata, bem como reajustado em 3,9 % o valor unitário previsto na tabela da **CLÁUSULA SEGUNDA (2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS)** da ARP, que passa a vigorar com a seguinte redação:

**Valor total do objeto: R\$ 282.870,00** (duzentos e oitenta e dois mil e oitocentos e setenta reais).

PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60, Insc. Estadual nº 050.447.794, Insc. Municipal nº 02.338/1999, com sede a Avenida 14 de Maio, nº 779, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: mirandamaciel027@gmail.com, Representante Legal: Paulo Maciel Ramos de Miranda						
LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	COXA E SOBRECOXA	KG	3200	AVINOR	R\$ 13,50	R\$ 43.200,00
VALOR LOTE 09						R\$ 43.200,00
PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60, Insc. Estadual nº 050.447.794, Insc. Municipal nº 02.338/1999, com sede a Avenida 14 de Maio, nº 779, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: mirandamaciel027@gmail.com, Representante Legal: Paulo Maciel Ramos de Miranda						
LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	PEITO DE FRANCO APRESENTAÇÃO COM OSSO E CONGELADO.	KG	3000	AVINOR	R\$ 17,97	R\$ 53.910,00
VALOR LOTE 10						R\$ 53.910,00
PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60, Insc. Estadual nº 050.447.794, Insc. Municipal nº 02.338/1999, com sede a Avenida 14 de Maio, nº 779, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: mirandamaciel027@gmail.com, Representante Legal: Paulo Maciel Ramos de Miranda						
LOTE 11						



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	LINGÜIÇA FRESCA DE FRANGO	KG	500	PIF PAF / SEARA	R\$ 23,69	R\$ 11.845,00
2	LINGÜIÇA FRESCA DE PORCO	KG	500	PIF PAF / SEARA	R\$ 23,79	R\$ 11.895,00
3	MORTADELA SUINA	KG	500	CONFIANÇA	R\$ 13,51	R\$ 6.755,00
4	APRESUNTADO KG	KG	300	PIF PAF	R\$ 19,84	R\$ 5.952,00
5	QUEIJO	KG	150	YOGUEDES	R\$ 54,76	R\$ 8.214,00
6	SALSISHA CONGELADA EM PACOTE DE KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA À VÁCUO RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM REGISTRO NO SIF OU CISPOA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	600	PIF PAF	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
TOTAL DO LOTE 11						R\$ 52.581,00

PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60, Insc. Estadual nº 050.447.794, Insc. Municipal nº 02.338/1999, com sede a Avenida 14 de Maio, nº 779, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: mirandamaciel027@gmail.com, Representante Legal: Paulo Maciel Ramos de Miranda

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	REFRIGERANTE 2 LITROS VARIOS SABORES COM FD COM 06 UNIDADES	PCT	300	IT	R\$ 61,30	R\$ 18.390,00
2	ÁGUA MINERAL DE 1,5 L Natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização	FARDO	200	DIAS D'AVILA	R\$ 20,10	R\$ 4.020,00
3	ÁGUA MINERAL DE 500 ml Natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização	FARDO	500	DIAS D'AVILA	R\$ 18,29	R\$ 9.145,00
VALOR LOTE 12						R\$ 31.555,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60, Insc. Estadual nº 050.447.794, Insc. Municipal nº 02.338/1999, com sede a Avenida 14 de Maio, nº 779, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: mirandamaciel027@gmail.com, Representante Legal: Paulo Maciel Ramos de Miranda						
LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
4	ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20L Natural, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização	GL	4000	IMBASSAY	R\$ 17,66	R\$ 70.640,00
TOTAL DO LOTE 13						R\$ 70.640,00
PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60, Insc. Estadual nº 050.447.794, Insc. Municipal nº 02.338/1999, com sede a Avenida 14 de Maio, nº 779, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: mirandamaciel027@gmail.com, Representante Legal: Paulo Maciel Ramos de Miranda						
LOTE 16						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CARNE DE CHARQUE Embalado à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura. /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	KG	600	JERKED BEEF	R\$ 51,64	R\$ 30.984,00
TOTAL DO LOTE 16						R\$ 30.984,00
TOTAL						R\$ 282.870,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

## ARTIGO QUARTO – DA DELIMITAÇÃO DESTE ADITAMENTO

Ficam ratificadas, para todos os efeitos de direito, as demais cláusulas da ARP.

E, por estarem justas e contratadas, firmam o presente termo aditivo digitalmente, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Condeúba - BA, em 17 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CNPJ nº 13.694.138/0001-80

MICAEL BATISTA SILVEIRA

Contratante

**PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA – ME**

CNPJ nº 01.308.058/0001-60

Representante Legal: Paulo Maciel Ramos de Miranda

Detentora da Ata: Contratada

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF nº:

Nome:

CPF nº:



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3

Pregão Eletrônico



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**  
CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

## TERMO DE RENOVAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DPE Nº 025/2024, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA(BA) E FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE CONDEÚBA(BA)**, com sede à Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de Condeúba – BA, inscrita no CNPJ sob nº 13.694.138/0001-80, neste ato representada por seu Prefeito o SR. MICHAEL BATISTA SILVEIRA, Estado da Bahia, doravante denominada **CONTRATANTE**, e PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA - ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-60, Insc. Estadual nº 050.447.794, Insc. Municipal nº 02.338/1999, com sede a Avenida 14 de Maio, nº 779, Bairro Divino Espírito Santo, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, representada pelo(a) SR(a). **FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP**, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, representada pelo(a) **SR(a). FABIANO ANTONIO DE AVELAR** brasileiro(a), maior, capaz, empresário, Identidade nº 0644909471 SSP-BA e CPF nº 660.135.005-25, residente e domiciliado(a) na Rua São Paulo, nº 406, Bairro São Francisco, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, resolvem celebrar o presente **TERMO ADITIVO**, com fundamento no art. 84 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e na Cláusula Nona da respectiva ARP, mediante as seguintes condições:

### ARTIGO PRIMEIRO – DO OBJETO

Constituem objeto do presente termo aditivo:

I – A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços por mais 01 (um) ano, a contar de 17/12/2025, com a renovação das quantidades originais.

II – O reajuste de preços mediante aplicação do montante acumulado dos 12 (doze) meses anteriores do IPCA/IBGE, a contar novembro de 2025, correspondente a 3,9% (conforme calculadora do Banco central disponível em <https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAOPublico/corrigirPorIndice.do?method=corrigirPorIndice>).

### ARTIGO SEGUNDO – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Cláusula Quinta da ARP passa a vigorar com a seguinte redação:

**CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA DA ATA** O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 17/12/2025 a 17/12/2026, improrrogável. Ou seja, fica prorrogada sua vigência por igual período.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA  
CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

**Parágrafo único.** Ficam automaticamente renovadas as quantidades originais registradas na ata.

## ARTIGO TERCEIRO – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Ficam renovadas as quantidades originais registradas na ata, bem como reajustado em 3,9 % o valor unitário previsto na tabela da **CLÁUSULA SEGUNDA (2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS)** da ARP, que passa a vigorar com a seguinte redação:

**Valor total do objeto: R\$ 551.389,82** (quinhentos e cinquenta e um, trezentos e oitenta e nove mil e oitenta e dois centavos).

FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	açúcar cristal - embalado em sacos plásticos integros fechados contendo 01 kg cada acondicionados em fardos lacrados de 30kg a embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, data de validade.	FARDOS	200	CRISTAL	R\$ 134,54	R\$ 26.908,02
2	ACHOCOLATADO EM PÓ DE PREPARO INSTANTÂNEO, OBTIDO PELA MISTURA DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL. EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ VITAMINADO E DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A, B1, B2, B6, C, D3 E PP, MINERAIS, MALTODEXTRINA, ESTABILIZADORES, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, COM NO MÁXIMO 28MG DE SÓDIO EM PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ADMITINDO TEOR DE UNIDADE MÁXIMA DE 3% EM PESO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 370G, DEVENDO CONTER REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO, C/ PRAZO DE VALIDADE	PCT	600	NESTLE	R\$ 10,62	R\$ 6.371,15
3	ADOÇANTE EM FRASCO DE 100ML BOA QUALIDADE, COM VALIDADE DESCRITO EM SUA EMBALAGEM E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEVERÁ VALIDADE MINIMA DE 12 MESES .	UND	50	ADOCYL	R\$ 4,07	R\$ 203,64



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA  
CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

4	<b>ALMÔNDEGAS</b> BOVINAS COM SABOR CASEIRO COZIDA E CONGELADA, TEMPERADA COM ALHO E CEBOLA, DEVERÁ ESTÁ DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO REGULAMENTO DE EXPERSÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM 420GR.	UND	150	ANGLO	R\$ 11,41	R\$ 1.711,23
5	<b>AMIDO DE MILHO</b> , PACOTE COM 500GR COM VALIDADE DESCRITO EM SUA EMBALAGEM E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, NUMERO DO LOTE E DEVERÁ VALIDADE MINIMA DE 12 MESES .	UND	200	MAISENA	R\$ 12,14	R\$ 2.427,10
6	AMENDOIM TORRADO 500GR	UNID	100	PACHÁ	R\$ 9,10	R\$ 910,16
7	AMENDOIM TORRADO E MOIDO 500GR	UNID	100	PACHÁ	R\$ 9,11	R\$ 911,20
8	AMENDOIM EM GRAOS, TIPO ÚNICO, CLASSE VERMELHA 500GR	UNID	100	PACHÁ	R\$ 17,20	R\$ 1.719,55
9	<b>CAIXA DE SUCO COM CANUDO</b> industrializado, apresentação pronto pra beber, à base de leite de soja e néctar de fruta, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack de 200ml, reembaladas em caixa de papel vedadas.Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	UND	500	DEL VALLE	R\$ 2,28	R\$ 1.137,71
10	<b>COCO RALADO ADOÇADO</b> , Embalagem de 100 gr, contém: Amêndoa de coco ralada desidratada integral, açúcar, umectante propilenoglicol e conservador metabissulfito de sódio.	UND	300	MENINA	R\$ 4,04	R\$ 1.212,51
11	<b>CREME DE LEITE</b> CAIXA 200 GR	UND	300	ITALAC	R\$ 3,74	R\$ 1.122,12
12	<b>CREMOGEMA</b> OU SIMILAR EM PÓ, EM BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM DE 180G, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.	UND	300	MAISENA	R\$ 5,81	R\$ 1.742,40
13	<b>LEITE CONDENSADO</b> 395G Em caixinha tetra pack, valor nutricional completo, data de validade e lote. SIF	UND	500	ITALAC	R\$ 7,13	R\$ 3.563,77
14	<b>LEITE DESNATADO</b> , 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE 1LT, COM VALIDADE DE 03 MESES.	LT	200	PIRACAJUBA	R\$ 6,20	R\$ 1.240,57
15	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> , 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTES DE 200G, COM VALIDADE.	PCT	2.000	BIG LEITE	R\$ 10,12	R\$ 20.239,72
16	<b>SUCO EM PÓ</b> DE 20 GRAMA SUCO CONCENTRADO DE VÁRIOS SABORES, AÇÚCAR. PRAZO DE NO MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA	UND	600	PACHÁ	R\$ 3,64	R\$ 2.181,90



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

17	VINAGRE DE VINHO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES CONTAR DA DATA DA ENTREGA ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 750ML COM TAMPA INVOLÁVEL	UNID	135	TOSCANO	R\$ 11,30	R\$ 1.526,08
18	XAROPE DE GROSELHA - AÇUCAR COMPOSTO DE AROMAS NATURAIS E ARTIFICIAIS - NÃO ALCÓLICO- EMB.PLÁSTICA 900 ML	PCT	150	CORBY	R\$ 11,71	R\$ 1.756,43
TOTAL LOTE 01						R\$ 76.885,27
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ARROZ BRANCO SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO TIPO I COM EMB. DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 30KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE. A QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	FARDOS	300	PREDILETO	R\$ 225,11	R\$ 67.532,92
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 67.532,92
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ARROZ INTEGRAL- 1KG TIPO 1, DE BOA QUALIDADE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM E VALIDADE DESCRITO EM SUA EMBALAGEM 100% NATURAL SEM ADITIVOS DE CORANTES.	KG	150	CHINEZ	R\$ 7,42	R\$ 1.112,77



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

2	ARROZ PARBOLIZADO TIPO II COM EMB. DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 30KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE. A QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	FARDOS	300	CHINEZ	R\$ 217,94	R\$ 65.382,19
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 66.494,96
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	AVEIA DE FLOCOS- EMBALAGEM COM 170GR, DE BOA QUALIDADE, COM VALIDADE DESCRITO EM SUA EMBALAGEM 100% NATURAL SEM ADITIVOS DE CORANTES.	UND	330	YOKI	R\$ 3,40	R\$ 1.121,18
2	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA , NUMERO DE LOTE E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	UND	50	GALLO	R\$ 42,68	R\$ 2.134,11
3	AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO EM CONSERVA EMB.SACHÊ 120GR	UND	150	LA VIOLETERA	R\$ 5,87	R\$ 880,55
4	BATATA PALHA 400G Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	UND	80	CHIPS	R\$ 13,24	R\$ 1.058,95
TOTAL LOTE 04						R\$ 5.194,79
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

1	BISCOITO MAISENA, CONSISTÊNCIA CROCANTE, S/ CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM EMBALAGEM TRIPLA TOTALIZANDO 350G, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	300	VITARELLA	R\$ 164,50	R\$ 49.351,46
VALOR TOTAL 05						R\$ 49.351,46
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER, CONSISTÊNCIA CROCANTE, S/ CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, EMBALAGEM TRIPLA DE 350G, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	300	VITARELLA	R\$ 119,00	R\$ 35.699,00
2	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, S/ CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, EMBALAGEM TRIPLA DE 350G, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.	CX	20	VITARELLA	R\$ 137,16	R\$ 2.743,17
TOTAL LOTE 06						R\$ 38.442,17
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ERVILHA EM CONSERVA LATA PEQ. 170GR	UND	75	PREDILECTA	R\$ 3,79	R\$ 284,43
2	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES, CONCENTRADO, ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTES, SEM PELE E SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS= 2G. 316.67 A 430MG. DEVE APRESENTAR COR, SABOR, EMBALADO EM LATAS OU TETRAPACK, EMBALAGEM DE 260GR.	UND	500	QUERO	R\$ 4,34	R\$ 2.171,51
3	FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA DE 1ª QUALIDADE C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	1.500	RAIZ MAE	R\$ 7,94	R\$ 11.906,94



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

4	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA</b> PRÉ-COZIDA, C/ FERRO E VITAMINA B9 (ÁCIDO FÓLICO), NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500G EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PACOTES LACRADOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE.	UND	250	BONOMILHO	R\$ 3,09	R\$ 771,46
5	<b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO</b> , PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE	PCT	400	D BENTA	R\$ 8,02	R\$ 3.208,43
6	<b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO</b> , PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE	KG	200	FINNA	R\$ 6,04	R\$ 1.207,32
7	<b>FARINHA LACTEA</b> EMBALAGEM SACHE 200GR, DE BOA QUALIDADE, COM VALIDADE DESCRITO EM SUA EMBALAGEM 100% NATURAL SEM ADITIVOS DE CORANTES.	UND	150	MILKLY	R\$ 5,59	R\$ 838,47
8	<b>GELATINA EM PÓ</b> VÁRIOS SABORES 20 GR	UND	400	DR.OETHER	R\$ 1,83	R\$ 731,46
9	<b>KATCHUP</b> - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 200g	UND	50	QUERO	R\$ 4,74	R\$ 236,89
10	<b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> VITAMINADO, 1ª QUALIDADE, COM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, PACOTES DE 500G COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	PCT	2.000	BRANDINI	R\$ 5,10	R\$ 10.202,98
11	<b>MAIONESE</b> Cremosa, TP. Composta de água, óleo vegetal, amido	UND	100	HELLMANS	R\$ 7,14	R\$ 713,79
	modificado, ovos pasteurizados, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, conservador sorbato de potássio, estabilizantes: goma guar e goma xantana, acidulantes: ácido láctico e ácido cítrico, antioxidantes: EDTA. SACHÊ DE 200GR					
12	<b>MARGARINA VEGETAL</b> , CREMOSA, COMPOSTA DE 77% DE GORDURA E LEITE C/ SAL, POTE DE 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE C/ PRAZO DE VALIDADE	UND	500	DELICIA	R\$ 8,10	R\$ 4.052,10
13	<b>MILHO PARA CANJICA</b> DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO , POLIDO GRUPO DURO, CLASSE BRANCO, TIPO 2 500GR	UND	80	PACHÁ	R\$ 6,68	R\$ 534,46



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA  
CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

14	MILHO PARA PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO , POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 2 500GR	PCT	1.500	PACHÁ	R\$ 5,13	R\$ 7.698,99
15	ÓLEO DE SOJA 900 ML, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.	UND	1.500	SOYA	R\$ 8,56	R\$ 12.842,04
16	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM COM 1 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM.	KG	125	RN	R\$ 1,09	R\$ 136,37
17	SARDINHA em conserva em molho de tomate, lata com revestimento interno apropriado vedado com peso líquido de 125g no mínimo.	UND	180	PESCADOR	R\$ 4,99	R\$ 897,70
18	MILHO VERDE Em conserva, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. PESO LIQ. 170GR	UND	180	PREDILECTA	R\$ 4,37	R\$ 787,35
VALOR LOTE 07						R\$ 59.222,69
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	FEIJÃO PRETO TIPO 1 CLASSE PRETO, NOVO CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS. PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE.	KG	1.000	VADIM	R\$ 8,81	R\$ 8.810,72
2	FEIJÃO TIPO CARIOCA GUPO I, FEIJÃO ANÃO CLASSE CORES, NOVO. PRIMEIRA QUALIDADE BEM. DE 01 KG	KG	3.000	VADIM	R\$ 7,11	R\$ 21.320,28
VALOR TOTAL 08						R\$ 30.131,00
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BALAS SORTIDAS, MASTIGÁVEL, COLORIDA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE (EMBALAGEM - PACOTE DE 600GR) SABORES SORTIDOS	KG	150	SORTIDAS CONFIRMA	R\$ 13,42	R\$ 2.013,58



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

2	<b>BISCOITO RECHEADO</b> de boa qualidade diversos sabores, inteiros constando identificação do produto validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega, 140GR	UND	300	MABEL	R\$ 3,34	R\$ 1.000,56
3	<b>BOMBONS RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO/PRETO EM FORMATO REDONDO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COMP: TRIGO, LEITE, CASTANHA DE CAJU, SOJA, AMENDUIM, PCT 825 GRAMA</b>	PCT	150	GAROTO	R\$ 52,28	R\$ 7.842,37
4	<b>CAIXA CHOCOLATE BIS 100 GRAMA</b>	PCT	450	LACTA	R\$ 7,39	R\$ 3.324,28
5	<b>CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 250 GR COM MINIATURAS DOS CHOCOLATES</b>	UND	250	GAROTO	R\$ 15,78	R\$ 3.945,60
6	<b>DOCE EM TABLETE, TIPO DOCE DE BANANA, PESO 20G,PCT C/ 50 UND.</b>	PCT	150	ALIANÇA	R\$ 23,96	R\$ 3.593,90
7	<b>GOMA DE MASCAR, CAIXA COM 100 UNIDADES, APROXIMADAMENTE.</b>	CX	100	BUZZY	R\$ 18,40	R\$ 1.840,07
8	Creme Napolitano possui o formato de coração , sabor de chocolate e avelã. Ingredientes açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, cacau em pó e pasta de avelã. Caixa com 48 unidades, contendo 10g cada.	CX	100	DUCREM	R\$ 23,94	R\$ 2.393,86
9	<b>PAÇOCA DE AMENDOIM EMB. DE POTE PLÁSTICO CONTENDO 50 UNID.</b>	UND	100	DOCE D URCO	R\$ 23,26	R\$ 2.326,32
10	<b>PÉ DE MOLEQUE; COMPOSTO DE AMENDOIM TORRADO E SEM PELE, AÇÚCAR QUEIMADO E LEITE CONDENSADO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM 50 UNIDADES;</b>	PT	180	DOCE D URCO	R\$ 28,01	R\$ 5.042,06
11	<b>PIPOCA DOCE DE MILHO, ASSADA, PACOTE CONTENDO NO MINIMO 40 GRAMAS, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES</b>	UND	500	CURUMIRIM	R\$ 41,33	R\$ 20.665,71
12	<b>PIRULITOS REDONDO DIVERSOS SABORES C/ PALITO PLÁSTICO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GLICOSE E CORANTES ARTIFICIAIS. PACOTE C/ 50 UNID</b>	UND	80	FUNNY	R\$ 15,75	R\$ 1.260,10
13	<b>SALGADINHO DE MILHO 40G PCT COM 10 UNIDADES, COM VALIDADE MINIMA DE 3 MESES.</b>	PCT	925	CURUMIRIM	R\$ 30,13	R\$ 27.871,18
<b>VALOR LOTE 14</b>						<b>R\$ 83.119,58</b>
<b>FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar</b>						
<b>LOTE 15</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UN</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR</b>	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

					UNITÁRIO	TOTAL
1	PANETONE 300GR	UND	500	TOMMY	R\$ 18,68	R\$ 9.340,61
2	OVOS DE PÁSCOA 150 GRAMA	UNID	500	HARALDA	R\$ 25,37	R\$ 12.686,19
3	OVOS DE PÁSCOA 250 GRAMA	UND	500	HARALDA	R\$ 36,99	R\$ 18.494,20
TOTAL DO LOTE 15						R\$ 40.521,00
FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP, CNPJ nº 08.457.068/0001-06, Insc. Estadual nº 072.645.432, Insc. Municipal nº 02.537/2008, com sede a Praça da Bandeira, nº 270, Bairro Centro, na cidade de Condeúba, Estado da Bahia, E-mail: fabianoavelar@yahoo.com.br, Representante Legal: Fabiano Antônio de Avelar						
LOTE 17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO PRODUTO DE 1ª QUALIDADE; NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 250G, EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC. ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MF.	FARDOS	180	BAHIA	R\$ 191,63	R\$ 34.493,97
VALOR LOTE 17						R\$ 34.493,97
VALOR						R\$ 551.389,82

## ARTIGO QUARTO – DA DELIMITAÇÃO DESTE ADITAMENTO

Ficam ratificadas, para todos os efeitos de direito, as demais cláusulas da ARP.

E, por estarem justas e contratadas, firmam o presente termo aditivo digitalmente, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Condeúba - BA, em 17 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CNPJ nº 13.694.138/0001-80

MICAEL BATISTA SILVEIRA

Contratante



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**

CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

FABIANO ANTONIO DE AVELAR - EPP,  
CNPJ nº 08.457.068/0001-06  
Representante: FABIANO ANTONIO DE AVELAR

TESTEMUNHAS:

Nome:  
CPF nº:

Nome:  
CPF nº:



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000331

Estado da Bahia - quinta-feira, 15 de janeiro de 2026

Ano 3

Contrato



PREFEITURA DE  
**CONDEÚBA**  
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA**  
CEP: 46.200-000 | Condeúba — BA — Praça Jovino Arsênio Filho, 53A, Centro  
CNPJ: 13-694-138/0001-80

## Extrato do Contrato Administrativo nº: 001/2026

**Modalidade:** Chamada Pública nº 006/2025

**Contratante:** Secretaria Municipal de Educação de Condeúba – SEMEC, inscrita no CNPJ nº 30.920.395/0001-01, representada por sua Secretária Municipal, Sra. Marli Maria Pereira.

**Contratada:** Cooperativa Mista dos Produtores de Mandioca e Derivados da Região do Rio Gavião e Serra Geral – COOPERMAN, CNPJ nº 08.097.284/0001-98.

**Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios derivados da agricultura familiar, destinados ao atendimento dos cardápios das creches e escolas municipais da rede municipal de ensino, com recursos do FNDE/PNAE, conforme especificações constantes no Edital da Chamada Pública nº 006/2025 e seus anexos.

**Valor Global:** R\$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

**Vigência:** 13 de janeiro de 2026 a 13 de janeiro de 2027.

### Dotação Orçamentária:

Unidade: Secretaria Municipal de Educação – SMED  
Ação: 2.019 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Educação  
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fontes: 15001001, 15400000 e 15690000.

**Fundamentação Legal:** Lei Federal nº 11.947/2009; Resolução CD/FNDE nº 26/2013, alterada pela Resolução nº 04/2015; e legislação aplicável.

**Data da Assinatura:** 13 de janeiro de 2026.